05-07-2025

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2025

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2025
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2025

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025

(EVHP-1)

(EVHP-2)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232

0.00

0.00

0.00
0.00

2.32

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

5,960,109.67

5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

5,960,109.67

-692,993.99

-692,993.99

5,267,115.68

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

-692,993.99
-692,993.99

-692,993.99

3,261,971.05

2,671,226.49
692,993.99
0.00

0.00
-2,249.43

2,568,977.06

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

5,267,115.68
-692,993.99
5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 5,267,118.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,568,977.06

2,571,226.49
0.00

0.00

0.00
-2,249.43

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 7,836,095.06

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00572/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2025-07-05 23:03:18 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 |
AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 212ca4b521d2c68e42cef6ca05c48ah334796760be3041538b7h7559ab07c7ea |

FIRMA ELECTRONICA
A710k4b9b90yc7DJI9XItymFj2o0FawYesPLAfS4ii3IVV3fEIPctGX9X00z07VhZAeO0rWVhnOpo/KV8xfK7Zwey7COP7VwWPsBg8G2TmGbwEpshqYfddOkwCZmmUpAUicFCTa
Vhoa0Wg/vSnkHmh4mLmGIjBE5I0BpilSENGb64XtcUimu/8Xdbx+F7PQnthrhP+6XM9B6uQ+ZPPIlaGL8jEOsLa+TMt89pUnNuw3Pv7IzvLI8p6S1viaoRgSETITKTT8rzr0aQE

wuTsFaBbC4J7IqdyZUKNCOr94PyIB2txx81lhaazFUasP1PHfoZ30YUMg/NsyclWMbPbsMTKRSOtww==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 05/07/2025 23:03:18
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Pagina 2/2



