

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.  
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024</b>	<b>2.32</b>				<b>2.32</b>
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
<b>HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024</b>		<b>5,960,109.67</b>	<b>-692,993.99</b>		<b>5,267,115.68</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-692,993.99		-692,993.99
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		5,972,979.60			5,972,979.60
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-12,869.93			-12,869.93
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024</b>	<b>2.32</b>	<b>5,960,109.67</b>	<b>-692,993.99</b>	<b>0.00</b>	<b>5,267,118.00</b>
<b>CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025</b>	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
<b>VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025</b>	(EVHP-2)		-692,993.99	3,261,971.05	<b>2,568,977.06</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				2,571,226.49	2,571,226.49
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-692,993.99	692,993.99		0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-2,249.43		-2,249.43
<b>CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025</b>	<b>2.32</b>	<b>5,267,115.68</b>	<b>2,568,977.06</b>	<b>0.00</b>	<b>7,836,095.06</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/239/00572/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2025-07-05 23:03:18 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 212ca4b521d2c68e42cef6ca05c48ab334796760be3041538b7b7559ab07c7ea |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

A7lok4b9b90yc7DJ9XJtymFj2oFawYesPLAfS4ii3IVv3fElPctGX9X00zo7VhZAe0rWWhnOpo/KV8xfK7Zwey7COP7VwPsBg8G2TmGbWEpsbqYfddOkwCZmmUpAUicFCTaVhoa0Wg/vSnkHmh4mLmGljBE5l0BpiSENGb64XtcUimu/8Xdbx+F7PQntrrhP+6XM9B6uQ+ZPPlaGL8jE0sLa+TMt89pUnNuw3Pv7lzdLr8p6S1vfaoRgsETITKTT8rzr0aQEwuTsFaBbC4J7lqdyZUKNCOr94PyIB2txx81haazFUasP1PHfoZ30YUMq/NsyclWMbPbsMTKRSOTww==